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HØRING AV FORSLAG OM TILSYN MED FORSKRIFT OM LØNNS- OG 
ARBEIDSVILKÅR I OFFENTLIGE KONTRAKTER SAMT INNFØRING AV 
HJEMLER FOR Å ILEGGE OVERTREDELSESGEBYR 
 
Det vises til Arbeidsdepartementets høringsnotat, datert 21. desember 2011, vedrørende høring 
av forslag om tilsyn med forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter samt 
innføring av hjemler for å ilegge overtredelsesgebyr. 
 
Oslo kommune avgir følgende høringsuttalelse i saken, jf. Byrådets vedtak av 29.03.2012: 
 
Oslo kommune finner ikke å kunne gi sin tilslutning til Arbeidsdepartementets forslag om at 
Arbeidstilsynet skal føre tilsyn med forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter.  
Forslaget vil innebære et ytterligere skritt i retning av kontroll av offentlige instansers utførelse 
av privatrettslige handlinger.  Etter kommunens vurdering, tilsier hensynet til effektiv 
ressursbruk at Arbeidstilsynet i større grad bør prioritere å rette tilsyn og kontroller direkte mot 
private aktører i utsatte bransjer og virksomheter, basert på en konkret risikovurdering. 
 
Oslo kommune finner heller ikke å kunne gi sin tilslutning til forslaget om å innføre hjemmel 
for å ilegge overtredelsesgebyr for brudd på arbeidsmiljøloven, allmenngjøringsloven, 
utlendingslovens § 27 og forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter.  De 
sanksjonsmidlene Arbeidstilsynet i dag har til rådighet i tilknytning til sin tilsynsvirksomhet, er 
etter kommunens vurdering tilstrekkelige virkemidler for å sikre en effektiv håndheving og 
etterlevelse av de aktuelle lovbestemmelsene.  I den utstrekning det foreligger alvorlige 
lovbrudd som tilsier at gjerningsmannen eller virksomheten bør påføres et onde som en 
forholdsmessig reaksjon, bør dette gjøres i form av straffeforfølgelse, med prosessuelle rammer 
som i tilstrekkelig grad ivaretar rettssikkerhetsmessige hensyn. 
 
Med hilsen 
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spesialrådgiver 

  
Godkjent og ekspedert elektronisk  
 
 
 


